
Judaismus na Vysočině 
Kříže a hvězdy na obloze

3 dny

Program

Pokud chcete poznat opravdu jedinečný kraj České republiky,
Vysočina bude tou nejlepší volbou. Právě zde se originálně
spojuje někdejší soužití mnoha kultur i náboženství. Na
Vysočině můžete obdivovat zachovalá židovská ghetta ve
městech i malé vesnické synagogy v české části Vysočiny.  

Regionální židovské muzeum
Návštěva synagogy a domu rabína, mikve 
Židovská komunita je v Polné doložena již v průběhu
15. století. Ghetto se synagogou představuje jeden 
z nejvýznamnějších dokladů židovských památek na
našem území. V Polné si můžete prohlédnout také
zachovalý židovský hřbitov. 

Chrám Nanebevzetí Panny Marie - Barokní perla
Jeden z největších chrámů v zemi nabízí prohlídku 
z kůrů, sálů s expozicí nad sakristií, věže s hodinami 
a byt zvoníka. 

Nová synagoga, Staré synagoga
První Židé přišli do Velkého Meziříčí již v 15. století. Stará
synagoga se zachovaným cenným klasicistním portálem 
z počátku 16. století byla památkově obnovena a její interiér
byl využíván pro konání výstav. Stavba Nové synagogy byla
dokončena v roce 1870 v novogotickém slohu podle projektu
vídeňského architekta Augustina Prokopa. V současné době
je účelově využívána.
 
Židovské město, hřbitov
Bývalé židovské ghetto se rozprostírá na břehu řeky Oslavy.
Čtvrť tvořilo 101 domů, z nich se dochovalo 63 objektů. 
 Hřbitov pochází ze 17. století a byl využíván až do 2. světové
války.

Bazilika sv. Prokopa, krypta, trpasličí galerie
Vznikla jako součást někdejšího benediktinského
kláštera roku 1101 a stala se významným
náboženským, kulturním i hospodářským centrem.
Svou chrámovou předsíní s portálem nazývaným
Rajská brána a románskou rozetou připomíná
katedrálu v Remeši. UNECO památka

Procházka židovskou čtvrtí, dům Seligmanna
Bauera a zadní synagoga
Zadní synagoga byla postavena kolem roku 1669.
Interiér zdobí výmalba z počátku 18. století, která se řadí
k nejkrásnějším barokním výmalbám na Moravě. V jejím
sousedství byl před rokem 1798 vystavěn dům, který byl
po rozsáhlé rekonstrukci upraven na židovské muzeum,
dnes známé jako Dům Seligmanna Bauera.

1. den - Polná 2.den - Velké Meziříčí 3. den - Třebíč



Hospodářský dvůr – prohlídka minizoo, jízda
na koni, ochutnávka pálenky, večeře v Bohuslavicích

Pikniková romantika v Telči Vychutnejte si piknikovou
romantiku v Telči! Stačí si vybrat
romantické místo a dvě hodiny předem objednat
Cafefriend.

Půjčovnu lodí a šlapadel najdete u centra města u
Dolní brány v ulici Na Baště, v provozu je v
červenci a srpnu dle počasí od 10:00 do 18:00 hod.

Koupání v Pařezitém rybníku, rašeliniště Velký
Pařezitý rybník je přírodní rezervace
nacházející se poblíž obce Řásná.

Vyhlídka Oslednice

Kláštěr premonstrátů v Nové Říši

Městský pivovar v Polné

Kavárna a Bistro termoska, Velké Meziříčí

Kafé Na Kovárně, Velké Meziříčí

2Dvojka, Velké Meziříčí

Jelínkova vila a pivovar, Velké Meziříčí

Městský pivovar v Polné

Jelínkova vila a pivovar, Velké Meziříčí

Hotel Pod Zámkem, Velké Meziříčí
 
Joseph 1699, Třebíč

Mrkvánky v Městkém pivovaru,  regionální produkt 

Polenský hrad a zámek, Městské muzeum Staré školy

Kostel svaté Kateřiny, Polná

Zámek a zámecký park, Velké Meziříčí

Katovna, Velké Meziříčí 

Vinuté perly: Jana  Pašková,
www.atelier27.webnode.cz

Židovské cukroví: Vrátka, o.s., Třebíč

Jelínkova vila a pivovar- pivo Harrach

Workshopy s židovskou tematikou
www.poznejtrebic.cz 

A kdyby toho bylo málo… 
Restaurace

Ubytování


